Por unanimidade, foi reconhecida a ocorrência da prescrição, sob os vieses punitivo 
e ressarcitório, e foram afastadas as multas aplicadas ao Secretário Municipal à época, Ronaldo 
Souza Camargo, e ao Chefe de Gabinete da Secretaria à época, Antônio Crescenti Filho, no 
valor original de R$ 676,85 (seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos) a cada um. 
Ainda por unanimidade, não foi conhecido o Recurso Ordinário interposto por Ronaldo Souza 
Camargo, em razão da falta de amparo legal, nos termos do voto do Relator. 

2) TC/003619/2016 – Secretaria Municipal de Educação e Cor Line Sistema de Serviços Ltda.